
Zdrowie to ich misja 

 

„Moje zdrowie – moje prawo” – tak brzmi w 2024 roku hasło Światowego
Dnia Zdrowia, który obchodzony jest 7 kwietnia.

Każdego roku 7 kwietnia w rocznicę powstania Światowej Organizacji Zdrowia - miało
to miejsce w 1948 r. – obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia. Spotkanie z tej
okazji z przedstawicielami toruńskiej służby zdrowia odbyło się 3 kwietnia 2024 r. w
Dworze Artusa.

Jak co roku uroczystości z tej okazji połączone były z wręczeniem nagród osobom
oraz placówkom za ich wkład w opiekę nad zdrowiem mieszkańców Torunia. -
Bohaterki i bohaterów naszej gali uprzejmie proszę o przyjęcie słów najwyższego
poważania. Dla Torunia zawsze będziecie ludźmi niezastąpionymi. Nikt lepiej niż
Państwo nie uratuje przecież zagrożonego życia, które jest najcenniejszym skarbem
każdego z nas. Proszę także o przekazanie moich słów szacunku Państwa wszystkim
koleżankom i kolegom z toruńskich szpitali, przychodni, hospicjów, domów opieki czy
laboratoriów medycznych – w tych słowach prezydent Michał Zaleski zwrócił się
do obecnych na Sali osób związanych ze środowiskiem medycznym. Jak podkreślił
prezydent, słowa uznania należą się wszystkim świętującym 7 kwietnia – w Toruniu
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mamy 1260 lekarzy i stomatologów, 1432 pielęgniarki i położne, a także
wielodyscyplinarny personel pomocniczy i administracyjny.

Okolicznościowe statuetki oraz dyplomy za szczególne zaangażowanie w opiekę
nad mieszkańcami Torunia z rąk prezydenta Michała Zaleskiego, przewodniczącego
Rady Miasta Marcina Czyżniewskiego i dyrektorki Wydziału Zdrowia i Polityki
Społecznej Małgorzaty Skibickiej odebrali:

ze Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Toruniu: lek.
med. Anna Kasperska – kierownik Zakładu Patomorfologii, Małgorzata
Krajewska – kierownik Bloku Operacyjnego, Katarzyna Liśkiewicz – kierownik
pracowni hematologicznej w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej, Sylwia
Łojczyk – kierownik Działu Spraw Pracowniczych;
z Miejskiej Przychodni Specjalistycznej: dr Lidia Świechowicz – lekarz medycyny
pracy, dr Cezary Jarek – lekarz chirurg;
z Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego im. ks. Jerzego Popiełuszki: Małgorzata
Sypniewska – terapeuta zajęciowy, Wojciech Skarzyński – fizjoterapeuta;
z Domu Pomocy Społecznej im. Leona Szumana: Ilona Ziemecka i Marta
Nagórska – fizjoterapeutki.

Wyróżnienia przyznano także toruńskim placówkom: Specjalistycznemu Szpitalowi
Miejskiemu im. Mikołaja Kopernika, Miejskiej Przychodni Specjalistycznej, Zakładowi
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego im. ks. Jerzego Popiełuszki i Domowi Pomocy
Społecznej im. Leona Szumana.

Tytuły „Osobowość Roku 2023” otrzymali:

lek. med. Sergiusz Sowiński – specjalista w dziedzinie chorób wewnętrznych i
kardiologii, Specjalistyczny Szpital Miejski im. Mikołaja Kopernika,
Jolanta Machańska – pielęgniarka, Miejska Przychodnia Specjalistyczna,
Joanna Maruszewska, księgowa, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy In. Ks.
Jerzego Popiełuszki,
Marzenna Różycka – pielęgniarka, Dom Pomocy Społecznej im. Leona Szumana.

Wyróżnienie za całokształt działalności:

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Serafitek,
Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II Hospicjum „Światło”, prowadzony
przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Toruniu,



Zakład Opiekuńczo-Leczniczy prowadzony przez Fundację Światło,
Hospicjum Nadzieja prowadzone przez Fundację Społeczno-Charytatywną
„Pomoc Rodzinie i Ziemi”,
Ośrodek Parafialny „Samarytanin” przy Diecezjalnym Sanktuarium Miłosierdzdia
Bożego w Toruniu.

Podziękowania otrzymał także zespół ratowników medycznych NZOZ Ratuj.eu – za
pomoc i zaangażowanie przy realizacji edukacyjnego spotu dla mieszkańców
Torunia, promującego pierwszą pomoc przedmedyczną.

Fot. Sławomir Kowalski
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